全高長  第  39  号

平成 29 年 7月 7日

各都道府県校長協会生徒指導研究委員会代表校長 様

    全 国 高 等 学 校 長 協 会 会 長  宮本 久也

       全高長生徒指導研究委員会委員長 村田  進

（公印省略）

平成２９年度全高長生徒指導研究協議会の開催について（通知）

 平素より本研究委員会の活動につきまして格別のご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

  さて，標記の研究協議会を下記のとおり開催いたしますので，ご出席いただきますよう，ご案内

いたします。

                   記

１ 日  時  平成２９年１０月２３日（月） １０時００分～１６時００分

２ 会  場  東京ガーデンパレス ＜二階 天空＞

             〒113-0034  東京都文京区湯島 1-7-5   Tel. 03-3813-6211

                      JR 総武線『御茶ノ水』聖橋口 徒歩５分

           東京メトロ丸ノ内線『御茶ノ水』７番口 徒歩５分

           東京メトロ千代田線『新御茶ノ水』聖橋方面出口 徒歩５分

３ 研究協議  主題 「社会の変容に伴い求められる生徒指導の在り方について」

                    ～教育相談体制の充実と専門機関との連携を視野に～

４ 内  容  （１）開会

（２）挨拶及び基調報告

（３）講演(検討中）

（４）研究協議（分散会と全体会）

（５）閉会

５ そ の 他  （１）分散会編成については，本委員会及び事務局に一任願います。

（２）当日，代表校長先生が欠席する場合は，必ず代理の校長先生が出席する

  ようにご配慮ください。その際，出席者名簿編成作成のため，代理者氏名，

  所属校名を１０月 ６日（金）までに全高長事務局にご連絡ください。

（全国高等学校長協会事務局）  ＴＥＬ 03-3580-0570

                                                                   ＦＡＸ 03-3580-5630